総社市民間認可保育所設置運営事業者
募集要項

（様式集）

様式第１号

総社市民間認可保育所設置運営事業者募集申請書

令和　　年　　月　　日

　　総社市教育委員会　様

申請者　法人の所在地
法人の名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　印

児童福祉法第３９条第１項に規定する総社市民間認可保育所の設置運営に対し，次のとおり申請します。

記

１　申請する施設
	園　　　名

	所　在　地

	定　　　員

	開所予定日
	令和　　年　　月　　日

２　担当者連絡先
	担当者（役職）

	事業所住所

	電話番号

	E-mail

３　添付書類
　　　別紙のとおり

様式第２号

申請関係書類一覧
	項目番号
	提出書類
	様式

	１
	総社市民間認可保育所設置運営事業者募集申請書
	様式第１号

	２
	法人等概要書
	様式第３号

	３
	履歴事項全部証明書

	４
	定款（写）　※要原本証明

	５
	誓約書
	様式第４号

	６
	施設整備計画書
	様式第５号

	７
	施設建設予定地の位置図，現況写真

	８
	施設平面図（寸法，各室の用途，面積がわかるもの）

	９
	施設配置図（建物，園庭，駐車場の位置がわかるもの）

	１０
	施設整備に係る工程表（各種許認可に係る工程を含む）

	１１
	建設する用地が事業者の所有若しくは取得見込み，又は借地であることを証明する書類（登記簿謄本等）

	１２
	資金計画書
	様式第６号

	１３
	印鑑証明書

	１４
	国税及び都道府県税，市町村税の納税証明書（公募開始以降に交付されたもの）又は納税義務がない旨の理由を記した申立書

	１５
	申請理由書
	様式第７号

	１６
	設置運営計画書
※資料枚数は添付資料を含め15ページまでとします
	様式第８号

	１７
	職員配置計画書
	様式第９号

	１８
	法人が運営する社会福祉施設等一覧
	様式第10号

	１９
	施設の監査状況（保育関係）報告書
	様式第11号

	２０
	監査結果通知及び是正改善の状況報告書

	２１
	財務諸表（過去3年分）
※社会福祉法人以外は，普通預金・当座預金を確認できる書類も添付

様式第３号
法人等概要書
基準日：令和７年４月１日
	法人名

	代表者氏名

	法人住所

	法人登記
の有無

	E-Mail

	電話番号

	設立年月日

	職員数

	経営理念
及び方針

	組織図

	主たる事業
の実績

	収益事業

· 記入欄が不足する場合は，適宜別紙等を作成のこと。
· 該当のない場合は，「該当なし」と記入のこと。
役員の状況	基準日：令和７年４月１日
	No
	役職
	氏　名
	年齢
	職業

	１
	理事長

	２
	理事

	３
	理事

	４
	理事

	５
	理事

	６
	理事

	７
	理事

	８
	理事

	９
	監事

	１０
	監事

評議員の状況
	No
	氏　名
	年齢
	職業

	１

	２

	３

	４

	５

	６

	７

	８

様式第４号
誓約書

令和　　年　　月　　日

総社市教育委員会　様

申請者　法人の所在地
法人の名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　印

　総社市民間認可保育所設置運営事業者募集申請書の申請にあたり，下記のいずれにも該当しないものであることを誓約いたします。

記

１　暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）
２　暴力団又はその構成員（暴力団の構成団体の構成員を含む。）若しくは暴力団の構成員でなくなった日から５年を経過しないもの（以下「暴力団の構成員等」という。）の統制の下にある法人
３　法人の代表者等（役員（非常勤を含む）及び経営に事実上参加しているもの）が暴力団の構成員等である法人
４　地方自治法施行令第１６７条の４の規定により，一般競争入札等の参加を制限されている法人
５　会社更生法に基づく更生手続開始の申立て，又は民事再生法に基づく再生手続開始の申立がなされている，又はなされようとしている法人
６　総社市から指名停止措置を受けている法人
７　国税，都道府税，市町村税を滞納している法人

様式第５号
施設整備計画書
１　施設概要
	開所予定年月日
	　令和　　　年　　　月　　　日

	利用定員
認可定員
	　　　　　　　人

	（内訳）
	０歳児 　　人，１歳児　　　　　人，２歳児　　　人
３歳児 　　人，４歳以上児　　　人

	建物の構造及び規模

	所　　在　　地

	構　　　　　造
	　　　　　造　　　　　階建

	耐火，準耐火等

	延　床　面　積
	　　　　　　　　　　　　㎡

	うち保育室
	０歳児
	㎡
	１歳児
	㎡

	２歳児
	㎡
	３歳児
	㎡

	４歳児
	㎡
	５歳児
	㎡

	園庭の造作及び規模

	園　庭　面　積
	　　　　　　　　　　　　㎡

	主な造作物

	駐車場の規模

	職員用
	　　台分
	保護者・来客用
	　　　　台分

２　土地
	建設予定地地番
	地　目
	面　積
	所有形態
（所有者）
	土地規制の状況
（例：農振地域）

	㎡
	自己所有
取得見込み
借地

	㎡
	自己所有
取得見込み
借地

	㎡
	自己所有
取得見込み
借地

	敷地面積計
	－
	㎡
	－
	－

３　保育所運営計画
	開所時間
	月～金曜日
	　　　時　　　分～　　　時　　　分

	土曜日
	　　　時　　　分～　　　時　　　分

	延長保育時間
	月～金曜日
	　　　時　　　分～　　　時　　　分

	土曜日
	　　　時　　　分～　　　時　　　分

	保育の提供に
要する保護者負担
	保護者負担内容
	金額

	円

	円

	円

	円

	円

様式第６号

資金計画書

１　収入
	区　　　　 分
	　金 　額　（円）

	事業者自己資金
	事業者所有資金

	金融機関等借入金
（借入機関）

	そ の 他

	計

２　支出
	区　　　　 分
	　金 　額　（円）

	本体工事費
	用地取得費

	建物本体工事費

	園庭等整備費

	そ の 他

	合 　　　　計

※ 保育所建設に係る収支見込額を記入。
※ 支出については，項目ごとの積算資料を添付すること。

様式第７号

申請理由書

法人名

総社市民間認可保育所設置運営事業者を応募する理由等を記載してください。

様式第８号

設置運営計画書

法人名

１　新設保育所における保育方針

２　新設保育所における保育目標
	目　標

	内　容

	目　標

	内　容

	目　標

	内　容

	目　標

	内　容

	目　標

	内　容

３　新設保育所における保育内容・指導内容・年間行事計画

	内　　　　容

	通常保育

	特色ある
保育内容

	年間行事計画

　４　新設保育所における障がい等支援を必要とする園児に対する対応
	対　応

　５　新設保育所における地域，幼稚園，小学校との連携
	地域等
との連携

	幼稚園
保育所等
との連携

	小学校
との連携

　６　新設保育所における児童虐待等の早期発見への対策

　７　新設保育所における不適切保育への未然防止策

　８　新設保育所における給食，食物アレルギー対応，食育活動

　９　新設保育所における安全対策，感染症対策，災害対応
	安全管理

	感染症対策

	BCP計画の策定予定　　あり　・　なし

	災害対応

	BCP計画の策定予定　　あり　・　なし

１０　新設保育所で取り組む自己評価，外部評価
	自己評価

	外部評価と
その公表
	外部評価

	公表

１１　新設保育所で取り組む苦情解決
	苦情対応
	苦情処理体制

	対応の流れ

	苦情に関する情報公開

※　必要であれば，表や図を別紙として添付してください。
※　日常の保育の様子がわかる写真を添付してください。（写真はＡ４に４枚が掲載できる大きさとします。）
※　用紙サイズはＡ４判とし，添付資料を含め１５ページまでとします。
※　文字のフォント，サイズ等については，特に指定しません。

様式第９号

職員配置計画書

法人名

１　職員配置予定
	施設長予定者氏名

	主任保育士予定者
	　□　配置あり（経験年数10年以上の者）
　□　配置あり（経験年数10年未満の者）
　□　配置なし

	利用定員に対する
必要保育士数
	　　　　　人

	配置保育士
（主任保育士を除く）

	計

	異動に
よる配置
	新規雇用

	正規職員
	人
	人
	人

	うち経験年数
5年以上の職員
	人
	－
	－

	臨時職員
（常勤換算数）
	人
	人
	人

	保健師又は看護師
	　正規職員
	　　　　　　人

	管理栄養士
又は栄養士
	　正規職員
	　　　　　　人

	その他職員
	　　　　　　人

※施設長予定者は，決定している場合は氏名を記載してください。未定の場合は，未定と記載してください。
※保育士は，雇用形態別に雇用予定人数を記載してください。

２　施設長選任予定者
基準日：令和７年４月１日
	フリガナ

	生年月日
	年　　月　　日
（　　　歳）

	予定者氏名

	現住所
	〒　　　　-

	施設長の
資格区分

※該当項目をチェックしてください
	· 児童福祉事業等に２年以上従事（年数　　年　　ヶ月）
＜従事経歴＞
· 児童福祉施設
· 幼稚園・小学校等における教諭
· 市町村等の公的機関において児童福祉に関する事務を取り扱う部局
· 民生委員・児童委員　他
· 教育・保育施設又は地域型保育事業に移行した施設・事業所における移行前の認可外保育施設　等

	保育士資格
	· あり　　取得年月日　　　　　年　　月　　日
経験年数　　　年
· なし

	その他
主な資格
	種類：　　　　　　　　　　取得年月日：　　年　　月　　日

	主な職歴

	選任理由

※施設長予定者が未定の場合は，「氏名」欄に未定と記載し，施設長の資格区分欄，保育士資格欄について計画を記載してください。

３　新設保育所の職員確保方法，職員配置，職員加配について

４　新設保育所の職員離職防止のための取り組みについて

　５　新設保育所の職員資質向上にむけた研修等の取り組みについて

様式第１０号

法人が運営する社会福祉施設等一覧

法人名

令和７年４月１日現在
	施設名
	実施事業名称
	定員
	認可年月日

様式第１１号

総社市教育委員会　様

申請者　法人の所在地
法人の名称
代表者氏名

施設の監査状況（保育関係）報告書

当法人が運営する社会福祉施設（保育関係）に対する諸官庁が実施した施設監査の結果は下記のとおりです。

記

	諸官庁の施設監査を受けた施設名
	実施年度
	文書指摘
事項の有無
	是正改善状況

	令和５年度
	あり・なし
	改善済・一部改善済・未改善

	令和６年度
	あり・なし
	改善済・一部改善済・未改善

	令和５年度
	あり・なし
	改善済・一部改善済・未改善

	令和６年度
	あり・なし
	改善済・一部改善済・未改善

	令和５年度
	あり・なし
	改善済・一部改善済・未改善

	令和６年度
	あり・なし
	改善済・一部改善済・未改善

	令和５年度
	あり・なし
	改善済・一部改善済・未改善

	令和６年度
	あり・なし
	改善済・一部改善済・未改善

	令和５年度
	あり・なし
	改善済・一部改善済・未改善

	令和６年度
	あり・なし
	改善済・一部改善済・未改善

	令和５年度
	あり・なし
	改善済・一部改善済・未改善

	令和６年度
	あり・なし
	改善済・一部改善済・未改善

※文書指摘事項（助言は除く）の有無，是正改善状況の該当項目に〇をしてください。
※「監査結果通知書」及び「是正改善の状況報告書」を添付してください。
※障害児通所支援事業の場合は，直近２年分の運営指導内容を記載してください。
様式第１２号

令和　　　年　　　月　　　日

申請辞退届

　総社市教育委員会　様

法人の所在地
法人の名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　印

　令和　　　年　　　月　　　日付で総社市民間認可保育所設置運営事業者募集申請書を提出しましたが，下記のとおり辞退します。

記

辞退理由